Черемховское районное муниципальное образование
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Черемховском районном муниципальном образовании
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Черемхово 08.02.2022 г.

                                           № 3/35
Об утверждении Межведомственного плана организации занятости, в том числе в свободное от учебы время, несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, а также условно – осужденных несовершеннолетних, «несубъектов» в 2022 г.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Черемховском районном муниципальном образовании (далее – КДН и ЗП ЧРМО) в составе 10 человек:

Председательствующий: Манзула Е.А.;

Секретарь заседания: Осокина А.Ю.

Члены комиссии: Казанкова О.А., Н.В. Шадбетова, Е.В. Шапошникова, Н.Н. Маслакова, С.Г. Супрун, Г.С. Александрова, О.А. Середкина, Н.Н. Садовская;

Отсутствующих членов КДН и ЗП МО: Свистунова М.М., Т.А. Шевкомуд, А.В. Иванова, Д.О. Севостьянов.
Приглашенные: Загвоздина Н.М.(ЧГБ), Тронина Е.А.(отдел молодежной политики);
В целях координации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Черемховского районного муниципального образования»,
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Межведомственный план организации занятости, в том числе в свободное от учебы время, несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, а также условно – осужденных несовершеннолетних, «несубъектов» в 2022 г. (далее – План) (прилагается).
2. Ответственному секретарю КДН и ЗП ЧРМО разместить План на официальном сайте администрации ЧРМО https://cherraion.ru/ во вкладке Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на субъектов системы профилактики, согласно датам, обозначенным в Плане.

[image: image1.jpg]

Председательствующий
на заседании КДН и ЗП МО                         Е.А. Манзула                    _____________
Приложение к постановлению

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

в Черемховском районном

муниципальном образовании

№ 3/35 от "08"_февраля_    2022_г.

Межведомственный план организации занятости, в том числе в свободное от учебы время, несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, а также условно – осужденных несовершеннолетних, «несубъектов» в 2022 г.

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1
	Рейдовые мероприятия на водных объектах, с целью выявления несовершеннолетних, находящихся без законных представителей.

	ОДН, ГИМС
	Май - август

	2
	Разъяснительная работа с неблагополучными семьями и несовершеннолетними, находящимися в СОП по подготовке летнего оздоровительного отдыха детей, направление в ОГБУСО «КСЦОН г.Черемхово» для получения путевок.

	Субъекты системы профилактики, ответственные за ИПР
	Апрель - июнь

	3
	Разъяснительная работа с несовершеннолетними и педагогическим персоналом ДОЛ* об опасности в лесных массивах и на водных объектах.

Принятие мер к лицам, допускающим нарушения уголовного и административного законодательства, с принятием к данным лицам мер, установленных законом.

	ОДН, ГИМС
	Июнь - август

	4
	Разъяснительная работа, в ходе ежемесячной регистрации несовершеннолетних осужденных в Черемховском МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по И.о., направленная на трудоустройство и занятость в летний период, с выдачей направлений в ОГКУ ЦЗН г. Черемхово

	УИИ, ЦЗН
	май - август

	5
	Предоставление государственной услуги по организации профессиональной ориентации несовершеннолетних, находящимися в СОП, в целях выбора сферы деятельности (профессии)

	ЦЗН
	Май – июнь

	6
	Единый информационный день по содействию занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете.
	ЦЗН
	Май

	7
	Выездные мероприятия по предоставлению услуги по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии),  для учащихся общеобразовательных организаций,  отдыхающих в лагерях летнего отдыха.
	ЦЗН
	Июнь-Июль

	8
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе состоящих на профилактическом учете
	ЦЗН
	Февраль-октябрь

	9
	Мероприятие в рамках Международного Дня защиты детей

«Счастье, солнце, дружба – вот что детям нужно»
	ОГКУ СО «ЦПД г. Черемхово»
	1 неделя июня 2022г.

	10
	Мероприятие «Международный день дружбы»
	ОГКУ СО «ЦПД г. Черемхово»
	июль 2022г.

	11
	Квест-игра по профилактике

«Мы выбираем жизнь»

	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО, субъекты системы профилактики

	1,2,4 квартал

	12
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Дню матери, Дню семьи, Дню семьи, любви и верности, Дню отца
	УСЗН
	В течение года

	13
	Работа с приемными семьями для участия в областных конкурсах «Лучшая семейная усадьба», «Предоставление автотранспорта (микроавтобуса) многодетным семьям, имеющих 8 и более детей».
	 УСЗН
	март - июль

	14
	Третий районный конкурс на лучшую организацию работы по ВФСК ГТО среди сельских поселений ЧРМО
	Отдел молодежной политики и спорта  АЧРМО
	01.02.2022-31.03.2022

	15
	Летний фестиваль ГТО
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	Июнь

	16
	Четвертый районный конкурс на лучшую организацию работы по ВФСК ГТО среди образовательных организаций ЧРМО
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	01.09.2022-20.12.2022

	17
	Проект «Капитаны школьного двора»
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО совместно с волонтерским отрядом «HELP»
	Июнь

	18
	Профилактическая акция «Я вижу ориентир», в рамках проведения информационно-мотивационной кампании 1 этапа социально-психологического тестирования
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	Сентябрь-октябрь

	19
	Онлайн викторина «Знание ценою в жизнь», посвященная Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	Ноябрь

	20
	Муниципальная информационно-просветительская акция «МАЯК»
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО,

МКОУ СОШ №1,3 с.Михайловка,

МКОУ СОШ

с.Узкий Луг,

МКОУ СОШ с.Малиновка,

МКОУ СОШ с.Новогромово
	2022-2023 уч.год

	21
	Фестиваль Иркутской области марафон северной ходьбы
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	Июнь

	22
	Проведение межмуниципального турнира по мини-футболу в честь празднования 96-й годовщины со дня образования Черемховского района.
	Отдел молодежной политики и спорта АЧРМО
	Июль

	23
	Организация лагеря дневного пребывания детей на базе общеобразовательных организаций Черемховского районного муниципального образования
	ОО
	Июнь

	24
	Организация трудоустройства несовершеннолетних через центр занятости на базе общеобразовательных организаций Черемховского района
	ОО
	Июнь

	25
	Цикл индивидуальных бесед на тему: «Безопасные каникулы», «Мы за ЗОЖ», «Пожарная безопасность», «Правила поведения на природе», с целью профилактики ЧП и правонарушений в каникулярное время.
	ОО
	Июнь-август

	26
	Единый профилактический день «Безопасные каникулы»
	ОО совместно с ГИБДД
	Май-июнь

	27
	Профилактическая акция «Внимание! Дети!»
	ОО совместно с ГИБДД
	Июнь

	28
	Праздник

«Сударыня масленица!»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	28 февраля-6 марта

	29
	Праздник, посвященный воссоединению Крыма с Российской Федерацией

«Крым и Россия идем одной дорогой»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	4 марта

	30
	Неделя детской и юношеской книги

«На встречу приключениям с героями книг»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	март-апрель

	31
	Цикл мероприятий по дням воинской славы
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	23 февраля

	32
	Цикл мероприятий, посвященный празднованию Пасхи

«Свет пасхальной свечи»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	24 апреля

	33
	Арт-Фест на соискание премии за достижения в области театрального искусства Черемховского района «Овация-2022»,

 посвященный празднованию юбилеев Валентина Распутина и

Евгения Евтушенко:

- XIIII фестиваль детского театрального творчества

«Весь мир театр»;

- районный конкурс художественного слова и прозы

«Край возле самого неба»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	23-30 апреля

	34
	Международный день памяти о Чернобыльской катастрофе

«Чернобыль-наша боль и память»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	26 апреля

	35
	Тематическая выставка

«Ты хочешь мира. Помни о войне»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	9 мая

	36
	Тур выходного дня

«Бельская слобода»

в рамках празднования

 Года культурного наследия
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	Июнь

	37
	Межмуниципальный фестиваль

национальных культур

«Душа нации»

в рамках празднования

 Года культурного наследия
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	12 июня

	38
	Торжественное мероприятие,

 посвященное празднованию дня Черемховского района

«Ты сила моя, гордость моя родной мой Черемховский район»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	июль

	39
	Праздник, посвященный Дню защиты детей. «Праздник солнечного детства»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	июнь

	40
	Декада, посвященная Дню защиты детей. Районный Фестиваль детского творчества «Радуга детских талантов»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	июнь

	41
	Гастроли областного театра кукол «Аистенок»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	июнь-сентябрь

	42
	Цикл игровых программ

«Необычные приклюЧтения»
	Культурно – досуговые учреждения Черемховского района
	1-10 июня

	43
	Районная программа летнего чтения «Удивительные каникулы»
	МКУК «МБЧР»
	июнь-август

	44
	Литературный бульвар

«Путешествие по книжной вселенной»
	МКУК «МБЧР»
	июнь

	45
	Квест – игра

«Разноцветная дуга выросла после дождя»
	МКУК «ИКМЧР»
	2 июня

	46
	Краеведческие часы

     «Ты в сердце моем, Черемховский район»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	47
	Конкурс рисунков

«Вот оно какое наше лето!»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	48
	Экологические походы

«Таежные истории»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	49
	Тематический кинопоказ художественных и мультипликационных фильмов

«Летний кинозал»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	50
	Проект «Веселый автобус жителям деревни»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	51
	Игровые программы «Свети ярче солнце!»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	52
	Профилактические беседы «Мы за ЗОЖ»
	Учреждения культуры Черемховского района
	июнь - август

	53
	Народный праздник

«Ждем в гости Вас православный Спас»

в рамках празднования

 Года культурного наследия
	Учреждения культуры Черемховского района
	август

	54
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Российского флага

«Мы едины под флагом России»

	Учреждения культуры Черемховского района
	август

	55
	Межмуниципальный Фестиваль

«Сибирский трофей»
	Учреждения культуры Черемховского района
	сентябрь

	56
	Цикл мероприятий

Дни русской духовности и культуры

«Сияние России»

«Россия это мы. Мы это Россия!»

	Учреждения культуры Черемховского района
	октябрь

	57
	VIII Межмуниципальный Фестиваль инструментального исполнительства

 «Восьмая нота»

	Учреждения культуры Черемховского района
	ноябрь

	58
	Мероприятия, посвященные Дню матери

 «Любовью материнской мир прекрасен»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	ноябрь

	59
	Мероприятия, посвященные

Дню народного единства

«Наша родина-России»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	ноябрь

	60
	Мероприятия, посвященные новогодним и рождественским праздникам

«Время мечтать»

	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО, учреждения культуры Черемховского района
	декабрь

	61
	Районный бардовский конкурс, приуроченный к празднованию дня рождения В. Высоцкого

«Босые души»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО, учреждения культуры Черемховского района
	январь

* ДОЛ – детский оздоровительный лагерь